
 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

ECTS-Grading Table für die Absolventen des Wintersemesters 2020/21 im 
Bachelorstudiengang Betriebswirtschaftslehre 

(Stand: 12.05.2022) 
 
 
Arithmetisches Mittel der Noten im Wintersemester 2020/21: 2,46 (Absolventen: 183) 

 

Bachelor-
abschlussnote Häufigkeit Prozent der 

Gesamtsumme 
Prozent der Gesamtsumme 

(kumuliert) 
1,2 2 1,09% 1,09% 
1,4 2 1,09% 2,19% 
1,6 2 1,09% 3,28% 
1,7 6 3,28% 6,56% 
1,8 4 2,19% 8,74% 
1,9 9 4,92% 13,66% 
2 10 5,46% 19,13% 

2,1 12 6,56% 25,68% 
2,2 10 5,46% 31,15% 
2,3 14 7,65% 38,80% 
2,4 16 8,74% 47,54% 
2,5 21 11,48% 59,02% 
2,6 9 4,92% 63,93% 
2,7 14 7,65% 71,58% 
2,8 12 6,56% 78,14% 
2,9 12 6,56% 84,70% 
3 10 5,46% 90,16% 

3,1 9 4,92% 95,08% 
3,2 6 3,28% 98,36% 
3,3 1 0,55% 98,91% 
3,4 2 1,09% 100,00% 

TOTAL 183 100,00%   
 


